Exemplo beati augustini de quo legit in vita sua Quod cocleab<sup>9</sup> tantum argenteis utens vasa cetera quibus mensis tibi inferebantur/ testea et marmorea fuerunt. non tam necessitatis inopia quam proposito voluntatis: quia scilicet vivebat in voluntaria paupertate. Non et plebi dicebat/ se malle ex collectioibus plebis vivere quam possessionum curas vel gubernationem pati. et cum ecclesie pecunia deficeret/ hoc populo denunciabat non se habere quod populo erogaret. E contra est de multis qui cumulant vasa argentea et aurea in mensis: parum cogitant de pauperibus qui forte non habent vasa lignea in mensis: de quibus loquitur Bernh. super cantica omelia. lxxv. Non hanc illis excusare vel exupare est mas rerum affluentiam/ vestius splendorem et cetera. Non sic fuit de illo rege de quo legitur quod noluit uti nisi vasibus fictilibus. Non Bernh. fictilibus cenasse fecerunt anathoclea regem: atque habitus sepe summo onerasse luto/ et querenti causas: respondit rex. cum sim sicilie vel filicie figulo sum genitore satus fortunam reuerenter habet quicumque repente diues ab exilio procedente como.

Capitulum. xij. De multiplici conuiuio/ et quale debet esse conuiuium episcopi.

**P**ontifex ergo cum hospitibus rebus conuiuauit non ad modum vulgi sed ad modum philosophorum et sanctorum. Est enim duplex conuiuium: plebeum siue vulgare/ in quo regnant voluptates et vanitates/ ysa. Cythara et lira in conuiujs vestris/ et opus domini non respiciatis. Et est conuiuium modestum et civile/ in quo regnat stabilitas et honestas. Non in peccato li. viij. c. ix. Civiliter conuiuauit est hylau vultu/ larga manu/ diligenti officio/ amenare conuiuium: et quod in vltis suppetit habita consideratone loci et tempis singulis dispensare: non ex tristitia aut necessitate. in quo conuiuio difficile est abstinere a peccato saltim leui vel veniali. et est conuiuium philosophicum/ ut dicitur ibidem. Conuiuia phica sunt omnino castigata et in suis regulis limitata socratez non reuocat/ ne positum iustitiaz exequat: nec platonem a naturali inquisitione Thimeum non prohibet causas rerum omnium appetere: nec aliquis a quocumque virtutis officio retardat. In tali conuiuio apud philosophos regnabat veritas. apud sanctos vero veritas regnat et cautas. Unde saluator ait discipulis. Non grauentur corpora vel corda vestra crapula et ebrietate quoniam scilicet vices possunt intercedere operibus suis libere.

et absque impedimento illi sancti epulantur in azimis sinceritatis et  
 veritatis: et coram deo epulant in delicijs mternis. Secura enim  
 mens quasi iuge conuiuiz puer. v. Comedunt enim de panibus quos  
 preponit sapia in mensa sua: et bibunt de vino quod miscuit puer. ix.  
 Religiosa matutate gaudentes ad imitationem illius populi. de  
 quo Judith. vlti. Populus erat iocundus in facie sanctorum.  
 Qualiter autem conuiuia antiquo ordinauerunt narrat Valerius h. v. c. i. di  
 cens. Conuiuium solenne maiores instituerunt: cui propter cognatos  
 et affines nemo interponebat: ut si qua inter necessarias personas  
 querela esset orta. apud sacra mensa inter hylautatem animorum.  
 et fauoribus concordie vel concordibus adhibitis tolleretur. Senes  
 autem iuuenes ita cumulatim et circumspicuum honores reddebat tanquam  
 maiores natu adolescentium omnes patres essent: quo die aliqui  
 ex patribus diuitatis aut propinquorum iuuenes senatus aliquando  
 ex pluribus coniunctis aut paternorum amicis ad curiam deducebant  
 affixi in valuis expectabant donec reducere etiam officio fungerentur  
 quandoque voluntaria statone et corpora et animos ad publica officia im  
 pune sustentanda roborabant. processus breui in luce virtutum  
 suarum verecunda laboris meditatio: ipsi doctores erant inuitati ad  
 mensam: diligenter querebant quod nam illi conuiuio interfuturi erant  
 ne seniorum aduentum discubitu precurrerent. sublataque mensa prius  
 res consurgebant. Ex quibus apparet: cene quoque tempe quasi par  
 co et modesto sermone soliti sunt uti. maiores natu in conuiujs ad  
 tibias egregia superorum opera carmine comprehensa pangebant: quo  
 ad ea imitanda iuuenum virtutem alacriores redderent: huc Valerius  
 Ciuilis ergo urbanitas antiquorum in conuiujs instituendis et ra  
 tionalis ordinabilitas: et utilis comoditas: nec minus quod est totius  
 phia diuinitatis: et omnium agentium ministra et magistra. Non et ipse  
 qui est sapia patris docuit instituere conuiuium: quasi ait. Cum inuita  
 tus fuisset ad nuptias recube in nouissimo loco et cetera. luce. xiiij.  
 Et omnes inuitauit ad suum conuiuium luce. ix. In domo quidam fecit  
 cenam magnam et honestos voluit esse conuiuas Math. xxij. Quomodo  
 huc intrasti non habens vestes nuptiales. Episcopi ergo imitentur  
 summum pontificem Iesum christum: instituendo conuiuia et inuitando  
 ad ea: et faciant recitari egregia facta antiquorum in mensis suis: que  
 discubuntur in sacris scripturis: excludendo cantica vanitatis et  
 carmina scurrilitatis vel secularitatis. et hystrionica spectacula  
 voluptatis. et sic sint difformia eorum conuiuia secularibus vel